

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY DZIENNIK DEMOKRATYCZNY

Walny zjazd delegatów Związku Legionistów w Warszawie

Doniosłe przemówienie generalnego inspektora sił zbrojnych gen. Rydza-Śmigłego



Generalny Inspektor Sił Zbrojnych gen. RYDZA-ŚMIGŁY.

WARSZAWA. (Pat.) Wczoraj dnia 24 b. m. odbył się 13 walny zjazd delegatów związku legionistów polskich, poświęcony w pierwszym rzędzie uchwaleniu nowego statutu, który zjednoczyć ma w nowej jednej organizacji cały obóz legionowy, dotychczas działający w ramach zarówno związku legionistów jak i kół pułkowych. To też zasadnicze znaczenie zjazdu ujawniło się zarówno w jego liczebności, jak i podniosłym na stroju, w którym legionieści przystąpili do wspólnych obrad w obecności naczelnego wodza generała Rydza Śmigłego, dotychczasowego prezesa kół pułkowych i pułkownika Walerego Ślawka prezesa związku legionistów, goszcząc na swym zjeździe prezesa rady ministrów gen. Ślawoj-Składkowskiego.

Nad stołem prezydjalnym widniało popiersie Marszałka Józefa Piłsudskiego, którego pamięć na wstępie obrad na wniosek prezesa związku legionistów płk. Ślawka delegaci uczcili powstaniem z miejsc i dłuższą chwilą skupionej ciszy.

Płk. Ślawek zaproponował jako przewodniczącego zjazdu gen. Knolla-Kownackiego, który skolei do prezydium po wołał na zastępców wicemarszałka Kwaśniewskiego i płk. Jura-Gorzechowskiego, a jako sekretarzy płk. dyplomowanego Myszkowskiego i sekretarza generalnego mgr. Henisza.

Skolei przewodniczący gen. Knoll-Kownacki udzielił głosu prezesowi związku płk. Ślawkowi, który wygłosił następujące przemówienie:

Przemówienie płk. Ślawka

Dzisiejszy zjazd ma uchwalić nowy statut, dostosowany do zmienionego charakteru związku. Nastąpi potem powołanie nowych władz.

Przez 12 lat — z małą przerwą — byłem prezesem Związku, mam więc obowiązek na zakończenie przedstawić, na jakie tory starałem się legionistów ustawić.

Ograniczę się do przedstawienia tych rzeczy najważniejszych, które — jak uważałem — my legionieści po wyjściu z wojska mieliśmy obowiązek wnieść do ogólnego dorobku narodu.

Jeśli skierujemy myśli w dawną przeszłość Polski, to spostrzeżemy, że tryumfy oręża polskiego były wielkie tylko dzięki napięciu polskiej brawury i bohaterstwu niezliczonych oddzia-

łów. Spostrzeżemy dalej, że zła organizacja Rzeczypospolitej unicestwiała próby uruchomienia sił, jakimi dysponował naród, a także była przyczyną niewykorzystania i zmarnowania tego, co dawały zwycięstwa.

Opanowanie przychodzi, ale dopiero w dobie rozbiorów.

Poprzez cały wiek 19 i aż do wyzwolenia Polski — ci, co o wyzwolenie ważyli podejmowali, z jednej strony usiłowali pobudzić w narodzie i w jego dolnych warstwach uczucia obywatelskie, z drugiej zaś — sprzynierali się ze wszystkimi rękami rewolucyjnymi, jakie przez świat się przelewały, albowiem one potęgę za borbów kruszyły.

Z biegiem czasu i na nas kolej przyszła.

Po trzech czy czterech pokoleniach przejęliśmy wskazanę, aby na drodze rewolucyjnej burzyć siły państw zahorzełych i w tym zanęcić szukać wyzwolenia własnego narodu.

Przez lat wiele i wiele kolejnych etapów pracowałem pod zwierzchnictwem Józefa Piłsudskiego. W dwóch kierunkach szły zawsze jego usiłowania: jeden — to pogłębiać wartość tych grup, które już pracują — drugi to szukać możliwości dotarcia do nowych środowisk, aby siły walczących pomnożyć.

Przejęcie do organizacji bojowej PPS, do Związku Walki Czynnej było wyjściem poza szereg li tylko organizacji robotniczej i socjalistycznej ideologii, było szukaniem także i w innych środowiskach ludzi, którzyby do walki zbrojnej o Polskę razem z nami gotowi byli stanąć.

To szukanie dróg, które dają państwu oparcie o cały naród występuje w działaniu Komendanta z większą jeszcze wyristością od chwili odzyskania niepodległości.

Nieważnie po powrocie z Magdeburga Komendant rozpoczął rozmowy ze wszystkimi partjami nawet z narodową demokracją i da-

wał do utworzenia rządu konsolidacji narodowej.

Komendant wiedział, że trzeba szukać dróg do duszy, do uczuć narodu nie przez działania partyjnych. Ale drogi te były za tarasowane przez organizacje partyjne, a wkrótce i przez odpowiednio dopasowaną konstytucję.

Przeszkodą stają się prawa Rzeczypospolitej a tych Komendant nie chce podważać. Wie, że bez powagi prawa nie można stworzyć dobrej organizacji państwa. Odrzuca więc metody działania rewolucyjnego, jakimi posługiwaliśmy się dla podkopania i burzenia potęg obcych.

Wiemy, jak długo trwały i jak wielkie były zabiegi Komendanta, aby Polskę ratować, a le prawa nie naruszyć.

Nie udało się, — przewrót majowy stał się koniecznością, ale też wiemy, że czas trwania walk i zakres przemian, jakie objęte zostały, były ograniczone z woli samego Komendanta.

Nastąpił zwrot na drogę działania w ramach prawa.

Praca nad zmianą złego prawa i zbudowaniem nowego ustroju miała się odbywać w izbach ustawodawczych i to stopniowo w miarę jak w świadomości narodu dojrzewała będzie zrozumienie konieczności tych przemian.

Gdy się otwarły możliwości wejścia do izb ustawodawczych, starałem się, o ile to w mojej było mocy, wprowadzić tam względnie dużą ilość uczestników naszych walk z szeregu bądź legionów, bądź POW. Chodziło o to, by głos służył na rzecz państwa tam się zmierzając z wiarą swarów partyjnych, by się pokusił o przewagę.

Słyszałem wiele uwag krytycznych na temat naszej pracy w sejmach. Zestawmy jednak wyniki, aż będziemy wiedzieli, że coś zostało dokonane i coś się zmieniło.

Przedtem społeczeństwo słyszało tylko kłótnie partyjne, widziało chwytły spryciarstwo i

rozumięło, że widac taką jest zwykła praca polityczna izb ustawodawczych. Nie zachwycało się tem, ale myślało, że to tak już być musi. Słyszało ciągle obietnice i jeszcze w nie wierzyło.

Dzisiaj zaczyna rozumieć, że w tej pracy może być troska o państwo i zaczyna patrzeć, nie na treść obietnic, a na podpisy.

Zespolenie się społeczeństwa z państwem, jakie w ciągu lat ostatnich się pogłębiało pozwoliło na gruntowną reformę ustroju państwa i na podstawie zasady, nie jako zwrotu retorycznego, ale jako podsiawy ustrojowej, iż państwo polskie jest wspólnie dobrem wszystkich obywateli.

Wiemy, jaką wagę przywiązywał Komendant do konstytucji. Jak przystąpił, by prawa podstawały, na którym będzie się mógł oprzeć porządek rzeczy w państwie, było dobre.

Konstytucję akceptował i podpisał swój polski.

Na tem prawie i na obyczajach, o których wiele mówił, musi być zbudowana dobra organizacja Rzeczypospolitej. Od jej spójności zależy będzie nasza siła i nasza przyszłość.

Przemówienie płk. Ślawka przyjęto gorącymi oklaskami.

Na mównicy stanął wódz naczelny gen. Rydza Śmigły, powitał przez zebranych powstaniem z miejsc i długimi knąciami oklaskami, które zrywały się raz po raz w czasie jego przemówienia.

Przemówienie gen. Rydza-Śmigłego

WARSZAWA. (Pat.) Koledzy. Napewno mieliście i dyskutowaliście wczoraj dość długo i napewno jeszcze dziś będzie się długo mówiło. Dlatego pozwólcie i mnie wciągnąć do waszych rozmów swoje „trzy grosze”. Nie będę mówił długo. Będę mówił krótko i będę używał jak najprostszych słów, słów niewielkich, nie dlatego, bym nie przywiązywał wagi do tego, co powiem, by nie było to dla mnie ważnem, i nie dlatego, abym nie zdawał sobie sprawy z tego, że dusze nasze są wrażliwe na wielkie słowa, i nie dlatego, abym sądził, że treść dnia dzisiejszego — czasów, które przeżywamy, nie potrafi napełnić wielkich słów. Przeciwnie — dlatego nie będę używał wielkich słów, że sama treść wystarcza, gdyż jest dość wielka. I napewno treści tej nie stanowią takie czy inne statuty ty. Zupełnie szczerze wam powiadam: nie przejmuję się statutem, nie o to chodzi.

Moje zapatrywania na kwestje statutowe są następujące: po pierwsze nie ulega wątpliwości, że organizacja legionowa, skupiająca legionistów jest potrzebna. Dlaczego? — to wynika z moich późniejszych wywodów, po drugie nie ulega wątpliwości, że z wyjątkiem niewielkiej ilości osób w związku legionistów i kółach pułkowych są przeciwieństwo sami ludzie. Wreszcie trzeci moment: jest rzeczą niemożliwą złać zupełnie bez reszty obie organizacje w jedną tak, aby jedna z nich zniknęła, żeby istniała tylko jedna, dlatego, że wobec innego charakteru i innych celów, jakie sobie stawiają kółka pułkowe i związek legionistów, każda z tych organizacji ma swój odrębny charakter i nie mogą się ze sobą mieszać. Mówiąc krótko, kółka pułkowe mają pracę nacechowaną charakterem wojskowym i cele, zwracające się bezpośrednio ku wojsku. Związek Legionistów ma cele o wiele szersze, dalej idące. Zajmował się I TRZEBA, ŻEBY SIĘ ZAJMOWAŁ I NADAL PRACA SPOŁECZNA, DO KTOREJ JA WOJSKOWYCH SŁUŻBY CZYNNEJ NIE CHCĘ WCIĄGAĆ, BO NIE CHCĘ, ŻEBY WOJSKOWI POLITYKOWALI JEŻELI TRZEBA BĘDZIE POLITYKOWAĆ, TO JUŻ JA BĘDĘ POLITYKOWAŁ (owacyjne oklaski).

Dochodziły do mnie odgłosy o gorących dyskusjach i scieraniu się zapatrywań, walczenia iących się nawzajem, o atmosferze podnieconej w związku z dyskusją nad tym statutem. I tutaj powiem, że również się tem nie przejmowałem. Dlaczego? Dlatego, że zbyt długo i zbyt dobrze was znam, i zbyt dobrze pamiętam na sze spory — powiedzmy — na temat konia, spowodu siódła i innych rzeczy, gdy wchodziły w grę najważniejsze słowa i grały temperamenty, i równocześnie pamiętam dobrze, jak kilka

(Dokończenie na str. 2-cj)

Wiadomości z Kowna Litwini nie dopuszczają Polaków do Sejmu

Przed dziesięciu dniami burmistrz Merkis zwrócił się do przywódcy polskiej frakcji kowieńskiej Rady Miejskiej p. K. Janczewskiego z zapytaniem, jak się polska frakcja ustosunkuje do wyborów kandydatów na postów do Sejmu i czy wystawi ze swej strony ewentualnie kandydatów. Po naradzie ze swymi kolegami p. Janczewski udzielił burmistrzowi odpowiedzi, że stanowisko polskiej frakcji będzie uzależnione od możliwości przeprowadzenia na kandydata osoby, wysuniętej przez frakcję polską.

Za co rozstrzelano 4 włościan

Wczoraj podaliśmy wiadomość o rozstrzelaniu czterech włościan, skazanych na śmierć za udział w rozruchach chłopskich. Obecnie w prasie litewskiej znajdujemy szereg artykułów, w których 18—21 b. m. Wojenny Sad Polowy rozważał sprawę Bronisława Pratasewicza, Józefa Leonawicza, Franciszka Matadauskasa, Józefa Bagdonasa, Bronisława Szugzdy, Szymona Szugzdy, Kazimierza Narkiewiczusa, Jana Waszkiewiczusa, Alfonsa Petrauskasa, Konstantego Szugzdy, Piotra Szarauskasa, Kazimierza Lesunajitisa, Wincentego Aleksy, Augusta Walinskasa, Wincentego Traskauskasa, Józefa Każemekajitisa i Ottona Gerhardasa. Zostali oni skazani przed ten sąd za to, że 1) w czasie od końca 1935 roku do 20 kwietnia 1936 roku, pod czas stanu wojennego, porozumiewali się zawczasu między sobą i działając wspólnie: napisali i wydrukowali w pewnym państwie ogłoszenie przy pomocy jego obywateli odezwę treść jej przeciwności państwowej, podburzające rolników do nieplacenia podatków, niestuchania ustaw i rozporządzeń władz oraz obalenia istniejących władz, które to odezwę, przywoławszy je przez granicę do Litwy, rozpowszechniali w powiatach Wylkowyszowskim, Mariampolskim i Szakiowskim, 2) rozpowszechniali ulotki, podburzające sołtysów do wyrzucenia się obowiązków, a grożące nieposłusznym śmiercią i og-

nem, i oprócz tego 3) pragnąc terroryzować rolników i zemścić się na tych spośród nich, którzy nie przyłączyli się do strajku, a również zemścić się na niewykonywających ich rozkazów sołtysach, przygotowaną zawczasu broń użyli przeciwko nim (rolnikom i sołtysom) w całym szeregu aktów terrorystycznych.

Wszystkich podsądnych Sąd uznał za winnych i, uwzględniając wszystkie okoliczności sprawy, postanowił ukarać: Petrauskasa, Narkiewiczusa, Pratasewiczusa, Szarkauskasa, Aleksę, Walinskasa i Lenawiczusa — śmiercią, Traskauskasa, Lesunajitisa, Gerhardasa, Konstantego Szugzdy i Matadauskasa — dożywotniemi więzieniami ciężkich robót, Bagdonasa, Szymona Szugzdy i Waszkiewiczusa — więzieniem ciężkich robót po 15 lat, Każemekajitisa — 12 latami więzienia ciężkich robót i Bronisława Szugzdy — 6 latami zwykłego więzienia.

Spółród prób o ulaskawienie, złożonych przez wszystkich skazanych na śmierć Prezydent Republiki uczynił żądanie W. Aleksie, A. Walinskasowi i J. Leonawiczusowi: kara śmierci została im zamieniona na dożywotnie więzienie ciężkich robót. Na pozostałych 4, mianowicie A. Petrauskasie, K. Narkiewiczusie, B. Pratasewiczusie i P. Szarkauskasie, kara śmierci została wykonana.

KRONIKA

Poniedziałek 25 Maj
Dziś: Grzegorza VII P. W.
Jutro: Filipa Nerjusza W.
Wschód słońca — godz. 3 m. 01
Zachód słońca — godz. 7 m. 30

— PRZEPOWIEDNIA POGODY WEDŁUG PŁM'A do wieczora dnia 25 bm.:
W zachodniej połowie kraju. Po przejściu burz wzrost zachmurzenia i przelotne deszcze.
Ochłodzenie.
Umiarkowane wiatry północno-zachodnie. Na wschodzie:
Jeszcze dość pogodnie, jednak ze skłonnością do burz.
Ciepło.
Słabe wiatry południowo-wschodnie w sobotę.

DYZURY APTEK:

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki:
1) Sokółowskiego (Tyzenhauzowska 1); 2) Mankowicza (Piłsudskiego 30); 3) Jundziłła (Mickiewicza 33); 4) Narbutta (św. Janka 2); 5) Turgieleja i Przedmiejskich (Niemiecka 15).

PRZYBYLI DO WILNA:

— DO HOTELU GEORGES'A: Skirmunt Bolesław, ziemianin z m. Szemotowszczyzna; Manas so Siegmund, kupiec z Wrocławia; Schimmel Jerzy, dziennikarz z Warszawy; Hempfer Edward, ziemianin ze Smołowie; Kossowski Michał, inż. z Warszawy; Dr. Grzegorzewska Marja, Dyr. Państw. Inst. Pedagogiki Specjalnej, z Warszawy; Smarzyński Jan, rolnik z Łodzi; Byczkowski Marjan, z Piotrkowa; Pinkowski Tadeusz, Dyr. Tow. Kredyt. z Warszawy; Dyr. Wędołowski Ludwik, z Warszawy; Studziński Franciszek z Warszawy; Szwarc Szymon z Wiednia; Dyr. Suligowski Mieczysław z Łodzi; Prezes Pogonowski Józef z Łodzi; Dyr. Lewicki Władysław z Łodzi; Słaski Mieczysław z Nowogródka.

cia do podchorążówki sanitarnej, lecz po przejrzeniu warunków zapomnieli oddać druk. PKU. więcej egzemplarzy nie posiada i prosi o zwrot cenie druku pocztą lub osobiście.

ZEBRANIA I ODCZYTY.

— WALNE ZEBRANIE KURATORÓW FUNDACJI IM. S. i J. MONTWILLÓW. W piątek najbliższy 29 bm. o godz. 6 wieczorem w pierwszym terminie, a o godz. 7-ej w drugim, odbędzie się w gmachu Wil. Banku Ziemskiego do roczne walne zebranie Kuratorów Fundacji S. i J. Montwillów, Instytucji, która przyczyniła się do rozwoju z pomocą finansową rozmaitym stowarzyszeniom dobroczynnym i kulturalno-społecznym.

Ludzie chorzy na kamienie żółciowe i nerkowe, jak również i na kamień pęcherzowa, na nadmierne wytwarzanie się kwasu moczowego i artretyzm powinni regulować funkcję kiszki, stosując naturalną wodę gorzką Franciszka Józefa.

RADJO

WILNO.

PONIEDZIAŁEK, dnia 25 maja 1936 r.

6.30 — Pieśń; 6.33 — Pobudka do gimn.; 6.34 — Gimnastyka; 6.50 — Muzyka z płyt; 7.20 — Dziennik por.; 7.30 — Program dzień; 7.35 — Informacje; 7.40 — Muzyka z płyt; 8.00 — Audycja dla szkół; 8.10 — Audycja dla pobor.; 8.30 — Ciągnięcie głównej wygranej w wys. 1,000,000 8.40—11.57 — Przerwa; 11.57 — Czas; 12.00 — Hejnał; 12.03 — Dziennik połud.; 12.15 — Karol Gounod — Marsz żałobny marionetek; 12.20 — Chwilka społ.; 12.35 — Muzyka salonowa; 13.10 — Chwilka gospod.; 13.15 — Muzyka popularna; 14.15—15.15 — Przerwa. 15.15 — Odcinek powieściowy; 15.25 — Życie kulturalne; 15.50 — Orkiestra Edith Lorand gra; 16.00 — Chór szkoły powszechnej; 16.15 — Lekcja jęz. niemieckiego; 16.30 — Recital wio łonczelowy; 17.00 — „Klaudyna Potocka”; 17.15 — Minuta poezji; 17.20 — Muzyka lekka; 17.50 — Kłopoty ze słowikiem, pog.; 18.00 — Utwory fort. Franciszka Liszta; 18.30 — Wiersze dla dzieci; 18.45 — Program na wtorek; 18.55 — Pogadanka aktualna; 19.05 — Z litewskich spraw; 19.15 — Szklista nowość, felj. wygl. Wanda Boye; 19.25 — Koncert reklamowy; 19.35 — Wiad. sportowe; 19.45 — Pogadanka aktualna; 19.55—20.00 — Przerwa; 20.00 — Audycja strzelecka; 20.30 — Franciszek Schubert; 20.45 — Dziennik wiecz.; 20.55 — Obrazek z Polski; 21.00 — Muzyka operetkowa; 21.30 — Wieczór lit. poświęcony Henrykowi Rzewuskiemu; 22.00 — Łucja z Lanmermooru, opera; 23.00 — Wiad. met.; 23.05 — Muzyka.

WTOREK, dnia 26 maja 1936 r.

6.30: Pieśń; 6.33: Pobudka; 6.34: Gimnastyka; 6.50: Muzyka; 7.20: Dziennik por.; 7.30: Program dzień; 7.35: Gielda roln.; 7.40: Muzyka z płyt; 8.00: Audycja dla szkół; 8.10: Audycja dla pobor.; 8.30: Przerwa; 11.57: Czas; 12.00: Hejnał; 12.15: Audycja dla szkół; 12.30: Antoni Dworzak, Symfonia Nowego Świata; 13.10: Chwilka gospod. dom.; 13.15: Z rynku pracy; 13.20: Muzyka popularna; 14.15: Przerwa; 15.15: Odcinek powieściowy; 15.25: Życie kulturalne; 15.30: Trio salonowe Polsk. Radja; 16.00: Skrzynka P. K. O.; 16.15: Robert Schumann—Trio g—moll Nr. 3; 16.45: Gała Polska śpiewa; 17.00: Skarby Polski; 17.15: Recital fortep.; 17.45: Skrzynka językowa; 17.55: Muzyka tańeczna; 18.30: Program na środę; 18.40: Drobne utwory skrzypcowe; 18.55: Audycja żywych dla dzieci; 19.20: Reklama ogólnopolska KKO; 19.30: Koncert reklamowy; 19.40: Wiad. sportowe; 19.50: Pogadanka aktualna; 20.00: Czy kobieta ma duszę, mon.; 20.10: Koncert symfoniczny; W przerwie: Dziennik wiecz.; Obrazek z Polski; 22.30: Zofja Tucker na płytach; 22.45: Daje Bóg dzieci, da i na dzieci, odezwał Jana Jankowskiego; 23.00: Wiad. met.; 23.05: Muzyka taneczna.

Książki — to rozmowy z genialnymi ludźmi
NOWA Wypożyczalnia książek
Wilno, Jagiellońska 16 — 9
Ostatnie NOWOŚCI — naukowe — beletrystyka KLASYCZNA i lektura szkolna oraz **DLA DZIECI!**
Czynna od g. 12 do 18 z wyjątkiem świąt.
Kaucja 3 zł. Abonament 2 zł.

Wojewoda Bociński nad Naroczą

W sobotę dnia 23 bm. wieczorem przybył samochodem nad Narocz do schroniska T-wa Miłośników Narocza wojewoda wileński Ludwik Bociński w towarzystwie komendanta wojewódzkiego insp. Jacyny i sekretarza osobistego Wendorffa. P. Wojewodę powitał starsza postawski Korbusz. W dniu 24 bm. w niedzielę w godzinach popołudniowych wojewoda odjechał do Wilna.

Na wileńskim bruku

CZŁOWIEK ZEMDŁAŁ Z GŁODU!

Upadł na ulicy Tróckiej młody mężczyzna. Osunął się na chodnik. W okamgnieniu utwożyło się zbiegowisko.

Zemityły miał wyczerpaną i zarazem młodą twarz. Przeniesiono go do ambulatorium pogotowia ratunkowego, gdzie po zastrzyku odżył się przytomność.

Lekarz po zbadaniu chorego stwierdził, że zemdał on wskutek wyczerpania i głodu. Istotnie, jak następnie stwierdzono, nieszczęśliwy nie jadł trzy dni.

Nazywa się W. Brynek, nie posiada stałego miejsca zamieszkania i niema rodziców. Ma lat 25. Pochodzi z Hł. W Wilnie ukończył szkołę handlową. Obiecywano mu pracę, lecz mu się nie udało.

Brynek wstydził się prosić i... padł z głodu na ulicy.

Sanitarjusze i lekarz natychmiast sporządzili mu kolację. Zebraли kilka złotych. Wkrótce po śniek przywrócił Brynekowi siły.

Ale pracy jak ufe miał, tak i nie ma...

(c)

TEATR I MUZYKA

TEATR MIEJSKI NA POHULANCE

— Dziś, w poniedziałek dnia 25 maja — przedstawienie zawieszono.

— **PREMJERA W TEATRZE NA POHULANCE** CE. Jutro, we wtorek dnia 26 maja o godz. 8 w. odbędzie się w Teatrze na Pohulance premiera sztuki K. Dickensa „Świerszcz za kominem”. Inscenizacja W. Czengerego.

TEATR LETNI W OGRODZIE PO-BERNARDYN SKIM.

— Dziś w poniedziałek dnia 25 maja o godz. 8.15 wiecz. „Matura” — jedna z najlepszych sztuk współczesnych, znanego komedjopisarza W. Fodora, która dzięki swym aktualnym zagadnieniom — cieszy się niebywałym powodzeniem na wszystkich scenach. — Ceny propagandowe.

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.

— **WYSTĘPY J. KULCZYCKIEJ.** Dziś ukaże się po cenach zmniejszonych jedno z ostatnich przed stawień świetnej op. Lehara „Carewicz” z udziałem J. Kulczyckiej i K. Dembowskiego w rolach głównych

— **WZNOWIENIE OP. „KSIĘŻNICZKI CZAR DĄSZA”.** Królowa operetek „Księżniczka Czardasza” K. Kalnana grana będzie w piątek najbliższy z udziałem J. Kulczyckiej i K. Dembowskiego. Kreaacja Sylwy w interpretacji J. Kulczyckiej, budzi ogólne zainteresowanie. Rolę Edwina K. Dembowskiego, zalicza do najlepszych w swym bogatym repertuarze.

HELIOS

Dziś premiera.

Rewelacja Filmowa!

Bohaterka filmu „Koenigsmark” ELISSA LANDI, FRANK MORGAN oraz JÓZEF SEHILOKRAUT

W FILMIE

„SONATA”

Nad program: **Atrakcje.**

Początek 4, 6, 8 i 10.15

W niedzielę od 2-jej

PAN

NIEODWOŁALNIE OSTATNI DZIEŃ

CAŁE MIASTO O TEM MÓWI

REWJA

DZIŚ premiera nowej wesołej rewjo-operetki w 2-ch częściach p. t. „MAZUR TO OSTATNI” z udziałem całego zespołu artystycznego. — Przesław dzisiejsze jest benefisem ulubieńca P. T. Publiczności Stanisława JANOWSKIEGO W piękny, progr., (który będzie grany do 1 VI) znajduje się m. in. wesoła i melodyjna operetka „Syn na poczekanium”, liczbowy sketch „Ja pana zastąpię” (z udz. benefisanta), 2 balety, występy solowe i w. in. Początek o 6.45 i 9.15. Passe-partout prócz pras. i oficjal. oraz zniżki nieważne

OGNISKO

BEZBOŻNE DZIEWCZĘ

Film ilustrujący przeżycia dzisiejszej młodzieży. W roli głównej Lina Basquette
Nad program: **DODATKI DŹWIĘKOWE.** — Początek seansów codziennie o godz. 4-jej pp.

SWIATOWID

Film najwyższego zachwytu, doskonałego humoru i pogodnego nastroju

„TURANDOT”

Niezwykła muzyka. Piękne dekoracje. Imponująca wystawa. Skrzący się dowcip
W roli gl. **Kathe de Nagy, Willi Fritsch i Paul Kemp.** Nad program: **Atrakcje**

AKUSZERKA Marja Laknerowa
Przyjmuje od 9 r. do 7 w ul. J. Jasińskiego 5 — 11 róg Ofiarnej (ob. Sądu)

Pensjonat
dla dzieci i dorosłych. Ładna miejscowość, las sosnowy, niedaleko rzeka. Dla dzieci fachowa opieka. Kolej i poczta na miejscu. Ceny umiarkowane. Adres: Poczta Gulogaje, folw. Czubejki, A. Kudziałnowska.

Rasowe **kotki angorskie** dla amatorów sprzedam ul. Królewska 6—6 Codzien, od 15—18 ej

Najlepszy miód leczniczy kg. 2.00 u **Czerwińskiego** Wileńska 42 vis a vis pl. Orzeszkowej

AKUSZERKA M. Brzezina
masaż leczniczy i elektryzacja Zwierzyniec, T. Zana, na lewo Gedyminowska ul. Grodzka 27

ZAKŁAD FRYZJERSKI L. Tawszuński
Subocz 4. — Wykonuje wszelkie roboty.

UDZIELAM LEKCYJ
w zakresie gimnazjalnym z polskiego, fizyki chemii i matematyki Zgłoszenia do adm. „Kurjera Wileńskiego” pod „Solidnie”

B. Nauczycielka gimnazjum konwersacja francuska zaopiekuje się dziećmi, zarząd domem, lub jako towarzyszką starszej osoby (pani). Oferty do adm. Kurjera Wil. dla A. T

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Wilno, Bisk. Bandurskiego 4. Telefony: Redakcji 79, Administr. 99. Redaktor naczelny przyjmuje od g. 2—3 ppoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od g. 1—3 ppoł. Administracja czynna od g. 9 1/2—3 1/2 ppoł. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od g. 1—2 ppoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9 1/2—3 1/2, i 7—9 wiecz.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnieniem do domu lub przesyłką pocztową i dodatkami książkowym 3 zł., z odbiorem w administr. bez dodatku książkowego 2 zł. 50 gr., zagranicą 6 zł.
CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetr. przed tekstem — 75 gr., w tekście 60 gr., za tekst 30 gr., kronika redakc. i komunikaty — 60 gr. za wiersz jednoszp., ogłosz. mieszkani. — 10 gr. za wiersz. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. Układ ogłoszeń w tekście 4-ro łamowy, za tekstem 8-mio łamowy. Za treść ogłoszeń i rubrykę „nadesłane” Redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca.